15/7/24, 6:07 Correo: Juzgado 10 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C. - Outlook

Aporto tramites.

Consultores Juridicos - Especializados <consultoresjuridicos90@gmail.com>
Mié 10/07/2024 15:42

Para:Juzgado 10 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C. <ccto10bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

[I]J 1 archivos adjuntos (2 MB)

20. Solicitud requerir notificacion llamamiento en garantia.pdf;

Medellin, julio de 2024.

Sefor;
Felipe Pablo Mojica Cortes.
Juez Décimo Civil del Circuito de Oralidad de Bogota.

E. S. D.

Radicado : 11001 31 03 010 2023 00584 00.
Demandantes : Estiben Alonso Calderon y otra.
Demandados : Allianz Seguros S.A. y otros.
Asunto : Aporto tramites.

Consultores Juridicos Especializados

Representacion Juridica en procesos

de Responsabilidad Civil por Accidentes de Transito.
Calle 49 Nro. 50 -21 / Edificio Del Café / Oficina 2906.

Medellin - Antioquia. Tel. 408 24 20 -Cel. 307 689 84 87 - 312 296 91 44.

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADc2NzA1MDIXLWEWMDAtNDgwZC 1iY2UOLTIhRNmMQzZjA3ZTc3MAAQAJ41Xy % 2FFkubljg6ldnrgP4c%3D 7m
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Medellin, julio de 2024.

Sefor;
Felipe Pablo Mojica Cortes.
Juez Décimo Civil del Circuito de Oralidad de Bogota.

E B D.

Radicado 211001 31 03 010 2023 00584 00.
Demandantes : Estiben Alonso Calderdn y oftra.
Demandados : Allianz Seguros S.A. y otros.
Asunto : Aporto tramites.

En mi calidad de apoderado de la parte actora, por medio del presente escrito me permito
aportar el tramite de notificaciones digitales y fisicas, y respuesta emitida por Eps Sura,

para lo pertinente.
Sirvase requerir el tramite de notificacién de la llamada en garantia.

Al sefior juez;

Con todo respeto y acatamiento;

K\ %\7

Carlos Andrés Munoz Gomez.

C.C. Nro. 71.261.841.

T.P.192.433 del C. S. de la Judicatura.
Zion Soluciones Juridicas S.A.S.
www.zionsolucionesjuridicas.com

C(+37) 312 296 9144 | PBX: 408 2420
Calle 49 *30-21 Ofic. 2006 diticio del Café - NMedellin
carlos.munozs=zionsolucionesjuridicas.com

Pagina 1]1



26/6/24, 9:44 a.m. Gmail - Notificacion persconal auto admisorio de demanda.

NI Gma]l Carlos Andrés Mufioz Gémez <carlosandresmg@gmail.com>

Notificacion personal auto admisorio de demanda.
1 mensaje

6 de marzo de 2024,

Carlos Andrés Murfioz Gomez <carlos.munoz@zionsolucionesjuridicas.com> 11:07

Para: ccto10bt@cendoj.ramajudicial.gov.co, notificacionesjudiciales@allianz.co

Sefiores

Allianz Seguros S.A.

NIT. 860.026.182 - 5.
Representada legalmente por
Arturo Sanabria Gomez.

C.C. Nro. 79.451.316
E.S.D.

El presente correo tiene como finalidad, notificarlos personalmente del auto
admisorio de la demanda con fecha Treinta (30) de enero del ano dos mil
veinticuatro (2024), emitido dentro del proceso VERBAL, DECLARATIVO DE
RESPONSABILIDAD CIVIL, que en la actualidad cursa en el Juzgado Décimo Civil del
Circuito de Oralidad de Bogota D.C.; instaurado por;

Demandante:
Estiben Alonso Calderon Lora - C.C. Nro. 1.037.666.244
Daniela Gutiérrez Mejia - C.C. Nro. 1.193.129.565

Demandados;
Libardo De Jesis Mejia Saldarriaga - C.C. Nro. 71.451.308.

Alvaro De Jestis Parra Bedoya - C.C. Nro. 15.502.769.
Allianz Seguros S.A. - NIT. 860.026.182 - 5.

Radicado: 11001 31 03 010 2023 00584 00.

Se adjunta escrito de demanda con anexos y auto admisorio de la demanda
con fecha del Treinta (30) de enero del ano dos mil veinticuatro (2024).

La presente notificacién personal, se hace de conformidad con el articulo 8 del Decreto
Legislativo 806 de 2020, declarado en vigencia permanente por la ley 2213 de 2022.

En el auto admisorio que se le esta notificando, se le otorgd el término de traslado de
veinte (20) dias, para que ejerza los medios de defensa que a bien tenga.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=384523e42c&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1792793664882555343&simpl=msg-f:1792793664882555343 12



268/6/24, S:44 a.m. Gmail - Notificacion personal auto admisoric de demanda.

Se advierte que la notificacion personal se entendera realizada una vez
transcurridos dos (2) dias habiles siguientes al envio de este mensaje y los
términos empezaran a correr a partir del dia siguiente de la notificacion.

Por Ultimo, se advierte que, cualquier escrito, como, por ejemplo: poder, contestacion
de la demanda o cualquier otro, debera ser enviado a todas las partes y al siguiente
correo electrénico: notificacionesjudiciales@allianz.co - Direccidn del Juzgado - Carrera
9 Nro. 11-45 / Piso 4 / Complejo El Virrey Torre Central de Bogota D.C.

v
(ZION

Carlos Andrés Mufioz Gémez
Abogado Director

Celular 3122969144
www.zionsolucionesjuridicas.com

6 adjuntos

ﬁ 1. Radicacién demanda EstibenCalderon y otros..pdf
15090K

-'3 2. Subsanacion demanda Estiven Calderon.pdf
= 5034K

@ 3. REGISTRO CIVIL JUAN DAVID.pdf
= 217K

= 4. auto admite 00584 00.pdf

= 123K

.3] 5 . Atencion requerimiento.pdf
= 144K

=> Solicitud Copia integra del Expediente fiscalia.pdf
= 1081K

https://imail.google.com/mail/u/0/?ik=384523e42c&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1792793664882555343&simpl=msg-f:1792793664882555343  2/2
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Conscjo Superior

No. Consecutivo

JUZGADO DECIMO CIVIL DEL CIRCUITO DE ORALIDAD DE BOGOTA D.C.
CITACION PARA LA DILIGENCIA DE
NOTIFICACION PERSONAL
Fecha de elaboracion

[24/04/2024.
Sefior : Libardo de Jesus Mejia Saldarriaga
C.C. Nro. 71.451.308
Direccion : Carrera 30 # 33 - 329 - Barrio el Plan en Maceo- Antioquia.
Fecha Providencia :Auto admisorio del dia treinta (30) de enero del afio 2024
Fecha
o .

Servicio postal autorizado
RADICADO Nro. 11001310301020230058400

Naturaleza del Proceso: Verbal Declarativo- Responsabilidad Civil.

DEMANDANTES: Estiben Alonso Calderdn Lora - C.C. 1.037.666.244 - Daniela Gutiérrez Mejia - C.C.
1.193.129.565

DEMANDADQS: Libardo de Jesls Mejia Saldarriaga - C.C. 71.451.308 - Albeiro de Jests Parra
Bedoya - C.C. 15.502.769 - Allianz Seguros S.A. - NIT. 860.026.182 - 5.

Le comunico la existencia del proceso en referencia y le informo que debe comparecer a esta

dependencia ubicada:

Complejo El Virrey - Torre Central - Carrera 9 #11 - 45, piso 4 - Bogota D.C.
JUZGADO DECIMO CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA D.C.

Dentro de los 10 dias habiles siguientes a la entrega de ésta comunicacion de lunes a viernes, en el
horario de 8:00 AM. a 12:00 P.M. y de 1:00 P.M. a las 5:00 P.M. a recibir notificacion personal de la
providencia proferida y relativa Auto admisorio demanda del dia treinta (30) de enero del afio 2024,

dentro del proceso de la referencia, mediante la cual se admitio la demanda (_X)).

No obstante, de conformidad a lo establecido en la Ley 2213 de 2022, podrda comunicarse con el

despacho al correo electrénico: ccto10bt@cendoj.ramajudicial.gov.co

Empleado Responsable Parte Interesada

Carlos Endrés Mufioz Gomez

Nombres y apellidos

Firma 34 o nasanales SA Firma A TGS
: < srncing Posiales Nat C.C. Nro. 71.261.841
o uent . CAETERO T.P:i192.433 del C. S. de JgJudicatura
IE VEN ' carlos.munoz(@gzionsolucionesjuridicas.com




Conscfo Superior
de'la Juliculuea

No. Consecutivo

NOTA: EN CASO DE QUE EL USUARIO LLENES LOS ESPACIOS EN BLANCO DE ESTE FORMATO, NO SE REQUIERE
LA FIRMA DEL EMPLEADO RESPONSABLE. Acuerdo 2255 de 2003 NP-01.
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Certificado de entrega

Servicios Postales Nacionales S.A.S

Que el envio descrito en la guiz cumplida abajo relacionada,

fue entregado efectivamente en la direccion sefialada.

Envio entregado en la direccion sefialada.
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26/6/24, 9:2+ Gmail - ESTIBEN ALONSO CALDERON LORA cc 1037666244, N° caso: 24052132544858

M G ma][ Consultores Juridicos - Especializados <consultoresjuridicos30@gmail.com>

ESTIBEN ALONSO CALDERON LORA cc 1037666244, N° caso: 24052132544958

1 mensaje

Elizabeth Castillo Isaza <ecastilloi@sura.com.co> 13 de junio de 2024, 9:15
Para: "CONSULTORESJURIDICOSS0@GMAIL.COM" <CONSULTORESJURIDICOSS0@gmail.com>

Medellin, 13 de junio de 2024

Serior:

ESTIBEN ALONSO CALDERON LORA cc 1037666244

Asunto: Solicitud de documento, N° caso: 24052132544958

Cordial saludo:

Dando respuesta a la peticidn realizada, en la cual solicita datos especificos en cuanto dictamen de Calificacion de Pérdida de
Capacidad Laboral, realizando el analisis del caso le informamos que la Eps Sura no realizé dicha calificacién, en este caso debe
remitirse a la Administradora de Fondos de Pension Proteccidn, teniendo en cuenta que es la entidad encargada de dar dicho dictamen.

Coordinacién de calidad y servicio Antioquia
EPS Suramericana S.A

Elaboro: ECI

https:/fmail.google.com/mail/u/0/?ik=027 1f45eaa&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1801755696232720185&simpl=msg-f:1801755686232720185 112



26/6/24, 9:24 am. Gmail - ESTIBEN ALONSO CALDERON LORA cc 1037666244, N° casc: 24052132544958

Nota: Este correo es informativo ¥ no estd habilitado para recibir respuestas o peticiones adicionales. Si necesita contactarnos, le
pedimos comunicarse con nosotros a través de nuestra Linea de Atencién en el 01 8000 519 519 o por medio de la opcicn
“Escribenos” en nuestra pdgina web www.epssura.com

Te contamos que en EPS SURA todos los trdmites que antes realizabas en nuestras sedes de atencion presencial ahora puedes
hacerlos a través de los canales digitales, de forma dgil, comoda y segura sin tener que desplazarte. En los archivos adjuntos
encontrards mds informacion.

"Frente a cualquier desacuerdo con la decision adoptada por esta entidad, se puede formular una POR ante la Superintendencia
Nacional de Salud. Si es usuario del régimen subsidiado, podra elevar una POR ante la correspondiente Direccion de Salud
Departamental, Distrital o Local."

&> ESTIBEN ALONSO CALDERON .pdf
— 122K

https://mail.gocgle.com/mailiu/0/?ik=027 1f45eaa&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1801755696232720195&simpl=msg-f: 1801755696232720185 212



EPS sura=

Medellin, 13 de junio de 2024

\

Sefor:
ESTIBEN ALONSQO CALDERON LORA cc 1037666244

Asunto: Solicitud de documento, N° caso: 24052132544958

Cordial saludo:

Dando respuesta a la peticion realizada, en la cual solicita datos especificos en
cuanto dictamen de Calificacién de Perdida de Capacidad Laboral, realizando el
andlisis del caso le informamos que la Eps Sura no realizé dicha calificacién, en este
caso debe remitirse a la Administradora de Fondos de Pensidon Proteccion, teniendo
en cuenta que es la entidad encargada de dar dicho dictamen.

Coordinacién de calidad y servicio Antioquia
EPS Suramericana S.A
Elaboro: ECI

Nota: Este correo es informativo y no estd habilitado para recibir respuestas o
peticiones adicionales. Si necesita contactarnos, le pedimos comunicarse con
nosotros a través de nuestra Linea de Atencion en el 01 8000 519 519 o por medio
de la opcion “Escribenos” en nuestra pdgina web www.epssura.com

Te contamos que en EPS SURA todos los tramites que antes realizabas en nuestras
sedes de atencién presencial ahora puedes hacerlos a través de los canales
digitales, de forma 4qil, cémoda y sequra sin tener que desplazarte. En los archivos
adjuntos encontrards mds informacion.



EPS surd s—%—“

-_

"Frente a cualquier desacuerdo con la decisién adoptada por esta entidad, se puede
formular una PQR ante la Superintendencia Nacional de Salud. Si es usuario del
régimen subsidiado, podrd elevar una PQR ante la correspondiente Direccion de

Salud Departamental, Distrital o Local.”



26/6/24, 9:48 a.m. Gmail - Respuesta a su caso de Protecciéon PET - 09200225

M Gma]I Consultores Juridicos - Especializados <consultoresjuridicos80@gmail.com>

Respuesta a su caso de Proteccién PET - 09200225

1 mensaje

clientes@proteccion.com.co <clientes@proteccion.com.ce> 6 de junio de 2024, 12:51
Para: "consultoresjuridicos80@gmail.com" <consultoresjuridicosS0@gmail.com>

Proteccion

Respuesta a tu solicitud |

Medellin, 6 de junio de 2024
ESTIBEN ALONSO CALDERON LORA
iHola, es un placer saludarle!

Hemos recibide su comunicacion, la cual hemos clasificado internamente con el consecutivo PET -
08200225 en |la que solicita informacién sobre el dictamen emitido, entre otra informacién mencionada
en el derecho de peticion, al respecto le informamos gue:

No es posible atender su solicitud favorablemente debido a que dicha informacién no es posible
brindarla, ya que la entidad encargada de solicitar documentos y emitir el dictamen es IPS Sura quien
es contratada por Proteccion.

En consecuencia, la calificacion es realizada por medio de una Junta Medica, por lo que no contamos
cen la informacicén solicitada.

Esperamos haber atendide su solicitud y que la informacidn entregada resuelva sus inguietudes.
Tenga en cuenta que desde nuestra pagina web www.proteccion.com puede generar certificados,
consultar saldes, hacer retiros e informarte sobre nuestros productos y servicios.

Tedos nuestros canales de servicio estdn a su disposicién. Si lo requiere, comuniquese con
nuestra Linea de Servicio: en Bogotd (801) 744 44 64 — Medellin (604) 510 80 98 — Cali (502) 386 00

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=027 1f45eaa&view=pt&search=all&permthid=thread-:1801135134697746979&simpl=msg-: 1801135134697746972 1/2



25/6/24, 8:48 a.m. Gmail - Respuesta a su caso de Proteccién PET - 08200225
80 — Barranquilla (805) 318 79 99 — Certagena (805) 842 48 99 — WhatsApp +57 310 220 5575 y en
el resto del pais desde un teléfono fijo 01 8000 52 8000.

Para nosotros es muy impaortante conocer su experiencia. Cuéntenos su opinién sobre la atencion
gue recibio en este caso.

Clic aqui para calificar el servicio

Cordialmente,

Dahyana Alejandra Perez Bedoya
Equipo de Atencion de Servicios
Proteccion S.A

Por favor no responder este mensaje, este buzén es sdlo de salida

Lavida desde hoy proteccion.com

thread::tQO-THBL4WtEmRwslo72mQ::

https://mail.gocgle.com/mail/u/0/?ik=027 1f45eaa&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1801135134697746979&simpl=msg-f. 1801135134697746S79 2/2



